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1 czerwca 2011

O systemie terapii i wsparcia dzieci z syndromem FAS

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyła się konferencja pt. ,,Dziecko z syndromem
FAS-jako wyzwanie edukacyjno-wychowawcze oraz społeczne”. FAS to Zespół Alkoholowy
płodu związany z nieprawidłowościami fizycznymi i umysłowymi dziecka. Sympozjum
zorganizowano w  ramach IX Świętokrzyskich Dni Profilaktyki, którego tegoroczne hasło
przewodnie brzmi “Dziecko w rodzinie-nadzieje i zagrożenia”. W konferencji uczestniczył
m.in. wicemarszałek województwa Grzegorz Świercz
Spotkanie zorganizował Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej i Zdrowotnej Urzędu
Marszałkowskiego w Kielcach oraz Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia od Alkoholu i
Współuzależnienia. Konferencję otworzył wicemarszałek Grzegorz Świercz, który 
podkreślił, że konieczne jest zwiększenie edukacji wśród społeczeństwa z zakresu zagrożeń
wynikających ze spożywania alkoholu w okresie ciąży. Wicemarszałek wyraził także poparcie
dla idei konferencji: – Poprzez wymianę doświadczeń i wiedzy będziemy mogli łatwiej
zmierzyć się z tym problemem- mówił.

Informacje o tym,  jaki wpływ na występowanie problemu alkoholowego mają działania
profilaktyczne podejmowane w gminach województwa świętokrzyskiego, zaprezentowała
Barbara Jakacka -Green, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej
Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach. Posługując się danymi uzyskanymi z samorządów
gminnych województwa świętkrzyskiego, Barbara Jakacka- Green twierdzi iż 22% uczniów
nie ma problemu z zakupem produktów alkoholowych, dlatego tak istotne są działania
profilaktyczne.
W ramach tych zadań, na terenach  niektórych gmin województwa świętokrzyskiego
zorganizowano szkolenia dla dla właścicieli punktów sprzedaży alkoholu oraz kształcenie z
zakresu wczesnej diagnozy i krótkiej interwencji dla pracowników służby zdrowia oraz  w
zakładach pracy. Zaznaczyła również, iż ze względu na dużą skalę tego negatywnego
zjawiska potrzebna jest kontynuacja takich szkoleń.
–  Konferencja skierowana jest do pedagogów, nauczycieli, ponieważ te problemy zaczynają
eskalować w szkole, począwszy od problemów intelektualnych i pełnieniem ról społecznych-
mówiła Barbara Jakacka-Green.

O tym, jak skomplikowana jest diagnostyka zespołu FAS, mówiła Teresa Jadczak- Szumiło,
ekspert Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie FAS.
Zaprezentowała najnowsze metody badawcze, które zaczną być dostępne także w Polsce. W
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konferencji uczestniczyło ok. 140 osób. Byli to pracownicy socjalni, pedagodzy,
wychowawcy, psycholodzy oraz przedstawiciele placówek oświatowo- wychowawczych.
Specjaliści w swych prelekcjach podkreślali, że najważniejsze jest szerzenie świadomości na
temat szkodliwych następstw spożywania alkoholu dla kobiet ciężarnych, ponieważ zmiany u
dziecka są nieodwracalne i można im zapobiec.


